

効力発生日（施行日）を令和4年7月1日とする改定内容について  
【296 モバイル加入契約約款】

P.1 第1章 総括 第3条(用語の定義)

■Dタイプ

【変更前】

FOMA サービス契約約款、Xi サービス契約約款に基づいて提供するサービス

【変更後】

FOMA サービス契約約款、Xi サービス契約約款及び5G サービス契約約款に基づいて提供するサービス

■Aタイプ

【変更前】

a u (LTE) 通信サービス契約約款、a u (WIN) 通信サービス契約約款に基づいて提供するサービス

【変更後】

a u約款に基づいて提供するサービス

■バンドルクーポン

【変更前】

当社が定める特定のプランに毎月割り当てられる一定量のクーポン（契約者が、当社が定める通信速度を超えて特定事業者のLTE及び3G網を利用した通信を行うために必要なものをいう。）のこと。

【変更後】

当社が定める特定のプランに毎月割り当てられる一定量のクーポン（契約者が、当社が定める通信速度を超えて特定事業者の5G及びLTE、3G網を利用した通信を行うために必要なものをいう。）のこと。

P.16 296 モバイルサービス料金表

4. 契約解除手数料・端末割賦金

【変更前】

Dタイプ 音声SIM

	～12ヶ月	～24ヶ月	24ヶ月～
音声SIM 契約解除手数料	(12ヶ月－利用月数※1) × 1,000円 (不課税)	なし	
端末割賦金	(24ヶ月－割賦支払月数) × 割賦金		なし

※1 利用開始日の属する月を0と起算します。

Aタイプ 音声SIM

	～12ヶ月 (366日間)	～24ヶ月	24ヶ月～
音声SIM 契約解除手数料	10,450円	なし	
端末割賦金	(24ヶ月－割賦支払月数) × 割賦金		なし

Aタイプ 音声定額SIM

	利用開始翌月から 24ヶ月間	利用開始翌月から 25ヶ月目	利用開始翌月から 26ヶ月目から48ヶ月目	利用開始翌月から 49ヶ月目以降は左記 の契約解除手数料を 24ヶ月以降繰り返す
音声定額SIM 契約解除手数料	10,450円	なし	10,450円	

【変更後】

Dタイプ 音声SIM

	～12ヶ月	～24ヶ月	24ヶ月～
音声SIM 契約解除手数料	モバ割 550円(税込)未適用の月額基本料の1ヶ月分 相当額 ※シンプルプラン(10分かけ放題付)は1,980円(税込) シンプルプラン(かけ放題付)は2,970円(税込)	なし	
端末割賦金	(24ヶ月－割賦支払月数) × 割賦金		なし

Aタイプ 音声SIM

	～12ヶ月	～24ヶ月	24ヶ月～
音声SIM 契約解除手数料	モバ割 550円(税込)未適用の月額基本料の1ヶ月分 相当額 ※シンプルプラン(10分かけ放題付)は1,980円(税込) シンプルプラン(かけ放題付)は2,970円(税込)	なし	
端末割賦金	(24ヶ月－割賦支払月数) × 割賦金		なし

Aタイプ 音声定額SIM

	利用開始翌月から 24ヶ月間	利用開始翌月から 25ヶ月目	利用開始翌月から 26ヶ月目から48ヶ月目	利用開始翌月から 49ヶ月目以降は左記 の契約解除手数料を 24ヶ月以降繰り返す
音声定額SIM 契約解除手数料	モバ割 550円(税込) 未適用の月額基本料 の1ヶ月分相当額	なし	モバ割 550円(税込)未適 用の月額基本料の1ヶ月 分相当額	